



НИЙСЛЭЛИЙН ӨМЧИЙН ХАРИЛЦААНЫ ГАЗРЫН ДАРГЫН ТУШААЛ

2024 оны 12 сарын 12 өдөр

Дугаар А/587.

Улаанбаатар хот

Багануур дүүргийн Засаг даргын Тамгын газрын эргэлтийн бус хөрөнгийг данснаас хасах тухай

Монгол Улсын Засаг захиргаа, нутаг дэвсгэрийн нэгж, түүний удирдлагын тухай хуулийн 67 дугаар зүйлийн 67.5 дахь хэсэг, Төрийн болон орон нутгийн өмчийн тухай хуулийн 31 дүгээр зүйлийн 31.1 дэх хэсэг, 80 дугаар зүйл, Нийслэлийн иргэдийн Төлөөлөгчдийн Хурлын Тэргүүлэгчдийн 2014 оны 66 дугаар тогтоолын хавсралтаар батлагдсан “Нийслэлийн өмчит хуулийн этгээдийн эд хөрөнгийн хөдөлгөөн, түүнтэй холбогдох бусад харилцааг зохицуулах журам”-ын 1 дүгээр зүйлийн 1.3 дахь хэсэг, 4 дүгээр зүйлийн 4.6, 4.8 дахь хэсэг, Нийслэлийн Өмчийн харилцааны газрын даргын 2024 оны А/481 дүгээр тушаалын хавсралтаар батлагдсан “Үндсэн хөрөнгийн хөдөлгөөн хариуцсан комисс”-ын 2024 оны 12 дугаар сарын 03-ны өдрийн 12 дугаар хурлын шийдвэрийг тус тус үндэслэн ТУШААХ нь:

1.Эргэлтийн бус хөрөнгийн дансанд бүртгэлтэй нийт 264,011,067.4 (хоёр зуун жаран дөрвөн сая арван нэгэн мянга жаран долоон төгрөг дөрвөн мөнгө) төгрөгийн бүртгэлийн үнэ бүхий хавсралтад заасан хөрөнгийг акталж, данс бүртгэлээс хасахыг Багануур дүүргийн Засаг даргын Тамгын газар (Б.Баттүшиг)-т зөвшөөрсүгэй.

2. Данснаас хасагдаж буй 56 нэр төрлийн 258,906,627.41 (Хоёр зуун тавин найман сая есөн зуун зургаан мянга зургаан зуун хорин долоон төгрөг дөчин нэгэн мөнгө) төгрөгийн бүртгэлийн үнэ бүхий хөрөнгийг байгууллагын Өмч хамгаалах байнгын зөвлөлийн хяналтан дор зохих журмын дагуу устгалын акт үйлдэн устгах, 4 нэр төрлийн 5,104,440.00 (таван сая нэг зуун дөрвөн мянга дөрвөн зуун дөчин төгрөг) төгрөгийн бүртгэлийн үнэ бүхий хөрөнгийг Өмчийн харилцааны газарт хүлээлгэн өгөхийг Багануур дүүргийн Засаг даргын Тамгын газар (Б.Баттүшиг)-т, татан төвлөрүүлэх ажлыг зохион байгуулж ажиллахыг Захиргаа, удирдлагын хэлтэс (Т.Оюунтуул)-т тус тус үүрэг болгосугай.

3.Тушаалын хэрэгжилтэд хяналт тавьж ажиллахыг Өмчийн хяналт, шалгалтын хэлтэс (Г.Тэмүүжин)-т даалгасугай.

ДАРГЫН АЛБАН ҮҮРГИЙГ
ТҮР ОРЛОН ГҮЙЦЭТГЭГЧ



В.ОЮУМАА

1150501753

Нийслэлийн өмчийн харилцаа
ны 2024 оны 12 дугаар сары
өдрийн А/81 дугаар тушаалыг

Байгууллагын нэр: Багануур дүүргийн Засаг даргын Тамгын газар.....

Байгууллагын нэр: Багануур дүүргийн Засаг даргын Тамгын газар.....

№	Эд хөрөнгийн нэр	Ашигласан гиж	хэмжээ	Нэгжийн үнэ	Нийт үнэ	Байгуулсан элэгдэл	Үлдэгдэл үнэ	Эвдрэл гэмтэл	ӨХБЗ-ийн дүгнэлт	Байгууллагын үнийн санал	НӨХТ мэргэжлийн үнийн санал	ЗБХХХК-ын хуурын шийдвэр
Тавилга эд хогшил												
1	Сандал 3	18	ш	1	613,016.00	613,016.00	0.00	эвдэрсэн	Устгах	Устгах	Устгах	Устгах
2	ВС Бичгийн ширээ	22	ш	1	130,971.60	130,971.60	0.00	эвдэрсэн	Устгах	Устгах	Устгах	Устгах
3	Хөх артай торон сандал	12	ш	2	160,000.00	320,000.00	0.00	эвдэрсэн	Устгах	Устгах	Устгах	Устгах
4	Торон артай сандал	13	ш	3	149,900.00	449,700.00	0.00	эвдэрсэн	Устгах	Устгах	Устгах	Устгах
5	Ширээ 1	16	ш	2	150,000.00	300,000.00	0.00	эвдэрсэн	Устгах	Устгах	Устгах	Устгах
6	Оффес сандал 2020	4	ш	3	170,500.00	511,500.00	0.00	эвдэрсэн	Устгах	Устгах	Устгах	Устгах
7	202 хүрэн шүүгээ	12	ш	1	229,000.00	229,000.00	0.00	эвдэрсэн	Устгах	Устгах	Устгах	Устгах
8	Сандал хар	12	ш	1	156,900.00	156,900.00	0.00	эвдэрсэн	Устгах	Устгах	татах	Устгах
9	Сейф 6	37	ш	2	144,720.00	289,440.00	0.00	эвдэрсэн	Устгах	Устгах	Устгах	Устгах
10	Сандал	18	ш	1	140,459.40	140,459.40	0.00	эвдэрсэн	Устгах	Устгах	Устгах	Устгах
	Бичиг хэргийн МОДОН ХҮРЭН											
11	ишаф	4	ш	1	506,520.00	506,520.00	0.00	эвдэрсэн	Устгах	Устгах	Устгах	Устгах
12	Тугны суурь/35 жил/	9	ш	7	17,000.00	119,000.00	0.00	эвдэрсэн	Устгах	Устгах	Устгах	Устгах
13	Тугны суурь/35 жил/	9	ш	68	17,000.00	1,156,000.00	0.00	эвдэрсэн	Устгах	Устгах	Устгах	Устгах
14	Шафд эд	19	ш	1	670,037.37	670,037.37	0.00	эвдэрсэн	Устгах	Устгах	Устгах	Устгах
15	Индэр	18	ш	2	421,800.00	843,600.00	0.00	эвдэрсэн	Устгах	Устгах	Устгах	Устгах
					6,436,144.4	6,436,144.4						
Нийт данснаас хасах хөрөнгийн дүн												
					2,390,000.00	2,390,000.00	0.00	эвдэрсэн	устгах	устгах	татах	татах
1	Notebook /17инч Мөнхгэрэл/,	10	ш	1	2,390,000.00	2,390,000.00	0.00	эвдэрсэн	устгах	устгах	устгах	устгах
2	Компьютер ASER 182 3AA	7	ш	1	650,000.00	650,000.00	0.00	эвдэрсэн	устгах	устгах	устгах	устгах
3	Олон үйлдэлт өнгөт принтер	7	ш	1	439,900.00	439,900.00	0.00	эвдэрсэн	устгах	устгах	устгах	устгах
4	Олон үйлдэлт өнгөт принтер	7	ш	1	439,900.00	439,900.00	0.00	эвдэрсэн	устгах	устгах	устгах	устгах
											</	

5	NOTEBOOK ня-бо-д 15,6 инч	6	ш	1	1,500,000.00	1,500,000.00	1,500,000.00	0.00	эвдэрсэн	устгах	устгах	татах	татах
6	Notebook сангийн яам	12	ш	1	925,000.00	925,000.00	925,000.00	0.00	эвдэрсэн	устгах	устгах	татах	татах
7	Өнгөт зурагт	22	ш	1	1,300,671.00	1,300,671.00	1,300,671.00	0.00	эвдэрсэн	устгах	устгах	устгах	устгах
8	Өнгөт принтер ID EPSON	11	ш	1	599,000.00	599,000.00	599,000.00	0.00	эвдэрсэн	устгах	устгах	устгах	устгах
9	Зөөврийн компьютер ЦШ	12	ш	1	800,000.00	800,000.00	800,000.00	0.00	эвдэрсэн	устгах	устгах	устгах	устгах
10	Компьютер	10	ш	1	560,000.00	560,000.00	560,000.00	0.00	эвдэрсэн	устгах	устгах	устгах	устгах
11	Компьютер	10	ш	1	600,000.00	600,000.00	600,000.00	0.00	эвдэрсэн	устгах	устгах	устгах	устгах
12	Компьютер	16	ш	1	825,000.00	825,000.00	825,000.00	0.00	эвдэрсэн	устгах	устгах	устгах	устгах
13	Компьютер 22	24	ш	1	848,500.00	848,500.00	848,500.00	0.00	эвдэрсэн	устгах	устгах	устгах	устгах
14	Хяналтын камер	12	ш	1	98,900,000.00	98,900,000.00	98,900,000.00	0.00	эвдэрсэн	устгах	устгах	устгах	устгах
15	Кабель 200м дамартай	6	ш	2	128,500.00	257,000.00	257,000.00	0.00	эвдэрсэн	устгах	устгах	устгах	устгах
16	Принтер 1005	16	ш	2	255,000.00	510,000.00	510,000.00	0.00	эвдэрсэн	устгах	устгах	устгах	устгах
17	Принтер 3-н үйлдэлт	10	ш	1	352,000.00	352,000.00	352,000.00	0.00	эвдэрсэн	устгах	устгах	устгах	устгах
18	КомпьютерDELL	10	ш	1	1,287,000.00	1,287,000.00	1,287,000.00	0.00	эвдэрсэн	устгах	устгах	устгах	устгах
19	Принтер 3405	11	ш	6	291,500.00	1,749,000.00	1,749,000.00	0.00	эвдэрсэн	устгах	устгах	устгах	устгах
20	Компьютер	7	ш	1	1,220,988.00	1,220,988.00	1,220,988.00	0.00	эвдэрсэн	устгах	устгах	устгах	устгах
21	Компьютер	12	ш	2	800,000.00	1,600,000.00	1,600,000.00	0.00	эвдэрсэн	устгах	устгах	устгах	устгах
22	Компьютер 2013	11	ш	2	1,050,000.00	2,100,000.00	2,100,000.00	0.00	эвдэрсэн	устгах	устгах	устгах	устгах
23	Принтер НХНлгэс	12	ш	1	180,000.00	180,000.00	180,000.00	0.00	эвдэрсэн	устгах	устгах	устгах	устгах
24	Принтер 163 3AA	7	ш	1	291,500.00	291,500.00	291,500.00	0.00	эвдэрсэн	устгах	устгах	устгах	устгах
25	Компьютер i3/2016/	8	ш	1	1,250,000.00	1,250,000.00	1,250,000.00	0.00	эвдэрсэн	устгах	устгах	устгах	устгах
26	Принтер	12	ш	1	175,912.00	175,912.00	175,912.00	0.00	эвдэрсэн	устгах	устгах	устгах	устгах
27	Тоос сорогч,	10	ш	1	190,000.00	190,000.00	190,000.00	0.00	эвдэрсэн	устгах	устгах	устгах	устгах
28	Скайнер	8	ш	1	125,000.00	125,000.00	125,000.00	0.00	эвдэрсэн	устгах	устгах	устгах	устгах
29	Notebook 171 3AA	7	ш	1	1,166,000.00	1,166,000.00	1,166,000.00	0.00	эвдэрсэн	устгах	устгах	устгах	устгах
30	LED дэлгэц Д.ХО	12	ш	1	10,000,000.00	10,000,000.00	10,000,000.00	0.00	эвдэрсэн	устгах	устгах	устгах	устгах
31	Лед дэлгэц	6	ш	1	83,300,000.00	83,300,000.00	83,300,000.00	0.00	эвдэрсэн	устгах	устгах	устгах	устгах
32	Халуун хэмжих цэг	31	ш	1	160,000.00	160,000.00	160,000.00	0.00	эвдэрсэн	устгах	устгах	устгах	устгах
33	Электрон цаг	23	ш	1	48,500.00	48,500.00	48,500.00	0.00	эвдэрсэн	устгах	устгах	устгах	устгах
34	Микрофон толгой / утастай/	7	ш	4	275,000.00	1,100,000.00	1,100,000.00	0.00	эвдэрсэн	устгах	устгах	устгах	устгах
35	Урсдаг саамбар	8	ш	5	768,000.00	3,840,000.00	3,840,000.00	0.00	эвдэрсэн	устгах	устгах	устгах	устгах
36	Утасгүй с?лжээний цацах т?хөөр?мж	8	ш	6	1,917,666.67	11,506,000.02	11,506,000.02	0.00	эвдэрсэн	устгах	устгах	устгах	устгах
37	Сүлжээ салаалагч төхөөрөмж	8	ш	6	1,488,000.00	8,928,000.00	8,928,000.00	0.00	эвдэрсэн	устгах	устгах	устгах	устгах
38	Антенний суурь цамхаг газардуулга	8	ш	6	403,666.67	2,422,000.02	2,422,000.02	0.00	эвдэрсэн	устгах	устгах	устгах	устгах
39	Кабелийн толгой / смарт,энгийн/	7	ш	30	5,500.00	165,000.00	165,000.00	0.00	эвдэрсэн	устгах	устгах	устгах	устгах

40	Media convertor	15	ш	2	337,789.00	675,578.00	675,578.00	0.00	эвдэрсэн	устгах	устгах	устгах	устгах
41	Fiber optic jumper cable	15	ш	2	37,532.00	75,064.00	75,064.00	0.00	эвдэрсэн	устгах	устгах	устгах	устгах
42	ВКТ-3 дулааны тоолуур	23	ш	1	6,584,760.00	6,584,760.00	6,584,760.00	0.00	эвдэрсэн	устгах	устгах	устгах	устгах
43	Тоолуур 4-р хороо /карт/	25	ш	1	4,000,000.00	4,000,000.00	4,000,000.00	0.00	эвдэрсэн	устгах	устгах	устгах	устгах
44	Узелийн усны тоолуур	44	ш	1	1,537,650.00	1,537,650.00	1,537,650.00	0.00	эвдэрсэн	устгах	устгах	устгах	устгах
Тоног төхөөрөмж													
	Нийт данснаас хасах хөрөнгийн дүн					257,574,923.04	257,574,923.04						
						264,011,067.4	264,011,067.4						
	Үүнээс Худалдах хөрөнгө												
	Атлах хөрөнгө					258,906,627.41							
	Татан төвлөрүүлэх хөрөнгө					5,104,440.00							
	Худалдсанаас олох орлого												
	НӨХГ-т төвлөрүүлэх 30%					-							